

Andrzej Kutyłowski

Cyców, pow. Chełm Lubelski

Informator Archeologiczny : badania 3, 36-37

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

fazę kultury ceramiki promienistej, która reprezentowana jest na prawym brzegu Wisły przez szereg stanowisk, np. Chełm, Wiatowice, Grodkowice, wszystkie - pow. Bochnia. Wyniki tegorocznych badań sondażowych wskazują, że osadnictwo omawianej kultury na stanowisku w Brzesiu rozciąga się w kierunku wschodnim i tam też należałoby w przyszłości przeprowadzić szeregowe badania.

GAŁOWANIE, pow. Otwock

patrz paleolit i mesolit

CHABSKO, pow. Mogilno

patrz epoka brązu

CYCÓW, pow. Chełm Lubelski

Konserwator Zabytków
Archeologicznych w Lublinie

Badania prowadzi mgr Andrzej Kutylowski.
Finansował WKZ w Lublinie. Pierwszy sezon
badań. Grób skrzynkowy z okresu neolitu
/kultura amfor kulistych/.

Odkrycia dokonał rolnik Kolonii Cyców, ob. Stanisław Wnuk, podczas kopania kopca na siemniaki. Natychmiastowe powiadomienie Konserwatora Zabytków Archeologicznych umożliwiło przeprowadzenie badań prawie nienaruszonego grobu. Grób położony był na niewielkiej wysoczyźnie otoczonej bagnistą łąką. Prostokątna obstawa /skrzynia/ o wymiarach 190 cm x 100 cm, zbudowana była z 5 płyt piaskowca tworzących boki, przykryte trzema podobnymi

płytami tworzącymi wieko skrzyni. W grobie znajdowało się 6 dużych amfor ustawionych na drobnych połupanych kamieniach /3 - 4 pod każdym naczyniem/, niewielka siekierka i wiór /nóż/ krzemien-ny. Szkielet nie zachował się w piaskzystym podłożu. W naj-bliższym otoczeniu nie stwierdzono dalszych grobów.

Po wykonaniu dokładnych pomiarów oraz dokumentacji rysunko-wej i fotograficznej grób został rozebrany i przewieziony do Mu-zeum Regionalnego w Chełmie Lubelskim, gdzie będzie w najbliż-szym czasie ekeponowany.

DŁUGOMIŁOWICE, pow. Końskie

Konserwator Zabytków

Archeologicznych w Opolu

Badania prowadziła mgr Elżbieta Noworyta.

Finansował WKZ w Opolu. Drugi sezon badań.

Osada z okresu neolitu.

W czasie badania cmentarzyska żużyckiego, odkryto w pobli-kiej piaskowni obiekty neolityczne, częściowo zniszczone. Wykop założono przy północno-zachodnim krańcu piaskowni, w miejscu wy-stępowania obiektów. Siatkę arową wytyczono w nawiązaniu do siat-ki cmentarzyska. Przebadano część aru 114 i 115. W ciemnożółtym piasku, z dość licznym luźnym materiałem ceramicznym i krzemien-nym, odkryto 6 obiektów /oznaczone numerami 1 - 6/.

Górny zarys obiektu nr 1 był widoczny bezpośrednio po zdję-ciu warstwy ornej, pozostałe - zarysowały się na głębokości od 65 - 80 cm. Pięć spośród nich to jamy. Wypełniska stanowił piasek przemieszany ze spalenizną. Znaleziono w nich ceramikę oraz drob-